akidah yang benar, internalisasi sistem nilai seorang santri, dan membaca al-Qur’an. Kedua,

Ibtidaiyah. Madrasah Ibtidaiyah dan kelas Shifir berdiri sejak 14 Shafar 1357 H atau 15 April

1938 M.
26

Pada saat itu PP Sidogiri diasuh oleh KH. Abdul Adhim. Madrasah Ibtidaiyah

merupakan jenjang pendidikan kelas normal pertama dan ditempuh selama 6 tahun.

Ketiga, Tsanawiyah. Madrasah Tsanawiyah berdiri pada dzulhijjah 1376 atau Juli

1957.
27